



Warszawa, dnia 12 listopada 2013 roku

Ministerstwo
Spraw Zagranicznych

Podsekretarz Stanu

Henryka Mościcka-Dendys

DNZPCZ.433.52.2013 / 51

Szanowni Państwo,

Dzięki Państwa zaangażowaniu w dniach 25 i 26 października odbyła się druga edycja Warszawskiego Dialogu na rzecz Demokracji. Tegoroczna konferencja zgromadziła niezwykle interesujących mówców i uczestników z całego świata. Kontynuowaliśmy debatę na niektóre z tematów poruszonych rok temu oraz otworzyliśmy kolejne ciekawe obszary dyskusji.

W trakcie konferencji potwierdziliśmy, że choć nie istnieje jeden, uniwersalny model demokracji, to bez względu na uwarunkowania lokalne, kluczowe dla demokracji pozostają godność, wolność i sprawiedliwość. Zgodziliśmy się, że demokracja jest nieustającym procesem, dlatego tak ważne jest dzielenie się z innymi swoimi doświadczeniami. Szczególnie silnie zaakcentowana została potrzeba włączenia jak najszerszego kręgu obywateli w procesy decyzyjne. Kluczową rolę w tym zakresie odgrywają też instytucje demokratyczne. Dla zapewnienia sprawiedliwości transformacyjnej i ochrony prawdy historycznej konieczne jest rzetelne gromadzenie i zabezpieczanie dokumentów. Świadomi istniejących zagrożeń i wymagań podkreśliliśmy wagę nowych technologii dla wzmocnienia tzw. demokracji partycypacyjnej oraz stworzenia dodatkowej płaszczyzny wymiany poglądów i mobilizacji społeczeństwa obywatelskiego. Zaalarmowani skromnym udziałem kobiet w życiu politycznym wielu krajów przedyskutowaliśmy też rolę kobiet w okresie transformacji. Zgodziliśmy się, że kwestie demokratyzacyjne i prawa kobiet są ściśle powiązane.

Z przyjemnością stwierdzam, że zakończony Warszawski Dialog na rzecz Demokracji 2013 sprawdził się jako forum promujące demokrację, a Państwa aktywny udział w konferencji niewątpliwie przyczynił się do jej sukcesu, za co serdecznie dziękuję.

Zdaję sobie sprawę, że dwudniowe dyskusje, nawet te najbardziej żarliwe, nie rozwiążą problemów, z którymi borykają się tworzące się na naszych oczach demokracje. Jestem jednak przekonana, że stanowią punkt wyjścia i mobilizują nas wszystkich do dalszej pracy. Liczę, że spotykając się w przyszłym roku, podczas kolejnej edycji Warszawskiego Dialogu na rzecz Demokracji, będziemy mogli wszyscy pochwalić się kolejnymi sukcesami osiągniętymi w tej dziedzinie.

Tymczasem, kontynuacją rozpoczętej przez nas debaty będzie niewątpliwie Światowe Forum na rzecz Demokracji, organizowane przez Radę Europy w Strasburgu w dniach 27-29 listopada 2013 r. Z przyjemnością przedstawię na nim konkluzje Warszawskiego Dialogu na rzecz Demokracji. Mam nadzieję, że pomogą one Państwu wyciągnąć ważne wnioski i wykorzystać je na rzecz wzmocnienia i konsolidacji demokracji.

Al. J. Ch. Szucha 23
00-580 Warszawa

Tel.: +48 22 523 96 10

Fax: +48 22 523 91 81

Henryka.Moscicka-Dendys@msz.gov.pl

Zachęcam do odwiedzin strony internetowej Warszawskiego Dialogu na rzecz Demokracji: www.warsawdialogue.pl, na której wkrótce zostaną opublikowane konkluzje konferencji. Obok podsumowania konferencji znajdują tam Państwo galerię zdjęć i zapisy wideo.

Jednocześnie zwracam się z uprzejmą prośbą o nadsyłanie Państwa sugestii i refleksji na temat organizacji konferencji na adres warsawdialogue@msz.gov.pl. Cenne będą dla nas również Państwa komentarze do kwestii poruszanych w poszczególnych panelach. Wzbogacą one materiały dostępne na stronie internetowej oraz pomogą w analizie wniosków po spotkaniu, przyczyniając się do lepszego przygotowania trzeciej edycji Dialogu. Tym samym zapraszam Państwa do wzięcia udziału w przyszłorocznej edycji Warszawskiego Dialogu na rzecz Demokracji, podczas której wspólnie będziemy kontynuować rozpoczętą rok temu dyskusję.

Z szanowaniem i szacunkiem
Jacek Jurek - Kaczyński